CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
               ESTADO DE MINAS GERAIS

                 ****

               Requerimento nº 1586/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, que seja encaminhado ao Prefeito do Município Renato Carvalho Fernandes, extensivo
à secretaria competente, para que possa fazer  intervenção urgente em relação aos parques infantis
em nossa cidade,  o estado atual de diversos parques infantins,  muitos desses espaços estão em
condições  precárias,  com equipamentos  danificados,  falta  de  manutenção  e  potenciais  riscos  à
segurança das crianças que os frequentam.
Além disso, pedimos que seja realizada uma avaliação completa de todos os parques infantis da
cidade, a fim de identificar quaisquer outros problemas de segurança ou necessidades de
manutenção. (FOTOS EM ANEXO)

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em  30 de abril de 2024.

  Renato De Almeida(Bnegas)
Vereador Proponente

APROVADA    16    votos
REPROVADA    -     votos
Sala das sessões, em 30/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
64

19

		2024-06-06T09:37:20-0300

		2024-06-06T09:37:22-0300

		2024-06-06T09:37:24-0300

		2024-06-06T09:37:29-0300